
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023

der Jahrgänge 2004-2013 weiblich / männlich
am 20. und 21. Mai 2023

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895
Heidebad, Heideplatz 4, 58638 Iserlohn
6, Wellenkiller-Leinen
50m
1,60 - 0,90 m
26 Grad Celsius
Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 20. Mai 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag, 20. Mai 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Abschnitt 3, Sonntag, 21. Mai 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag, 21. Mai 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 3

Protokoll
 Abschnitt 3
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Mendener SV 5170   1/  1   6/  0
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   8/  5  24/  0
Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   1/  2   5/  0
SF Unna 01/10 2853   2/  1   4/  0
SG Dortmund 2636  15/ 16  33/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   6/  1  10/  0
SG Eintracht Ergste 2867   6/  2  13/  0
SG Lünen 2881   6/  8  19/  0
SG Ruhr 5454   5/  9  21/  0
SG Siegen 6352   3/  1   6/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651   8/  1  12/  0
Sport Union Annen 2926   2/  1   7/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   6/  8  20/  0
SSV Meschede 2920   3/  1   5/  0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   1/  2   4/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   9/  6  22/  0
SV Hagen 1894 2979   4/  1   5/  0
SV Marsberg 1961 2999   1/  0   1/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938   8/  2  15/  0
SV Schwerte 06 3024   2/  2   4/  0
SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 3040   2/  0   3/  0
SV08 Werdohl 2941   1/  0   2/  0
Teutonia Lippstadt 2760   4/  2   8/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   6/  5  24/  0
TuS Sundern 3087   4/  4  13/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   1/  0   1/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   1/  0   1/  0
VfL Kemminghausen 3207   4/  3  11/  0
WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 6054   1/  1   2/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229   7/  1  10/  0
Gesamt für den Verband  128/  86  311/  0
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Abschnitt 3 - Sonntag 21.05.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Fabian Rudkowski SVSW
Schiedsrichter männlich Katja Bungert SVSW
Starter weiblich Wolfgang Darenberg SVSW
Starter männlich Hans-Georg Vanik SVSW
Schwimmrichter 1 Martina Rezic SG Siegen
Schwimmrichter 2 Jürgen Schilken TV Rüggeberg (A)
Sprecher 1 Sabrina Fettin SVSW
Auswerter 1 Stefan Plötz SG Wassersport Iserlohn
Auswerter 2 Markus Kohnen SVSW
Protokollführer Oliver Reinert SVSW

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Tim-Oliver Neumann SG Lünen
Zielrichter 1 Andrea Schilken TV Voerde (A)
Zielrichter 2 Mareike Dirks SG Ruhr
Zielrichter 3 Tanja Tejero-Jurksas SG Dortmund-Süd 1983
Zielrichter 4 Rebecka Disterheft SG Ruhr

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Birger Steinkötter SCC Hörde
Zeitnehmer Bahn 1 Michael Erbeskern SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 2 Maren Richwin SG Dortmund-Süd 1983
Zeitnehmer Bahn 3 Ingo Müller SG Wassersport Iserlohn
Zeitnehmer Bahn 4 Thomas Wawzinek TuS Dortmund-Brackel
Zeitnehmer Bahn 5 Stefan Samen TuS Dortmund-Brackel
Zeitnehmer Bahn 6 Olaf Bärschnitt SG Ruhr
Reservezeitnehmer 1 Anne Schulte-Steinberg SSC Hörde 54/58 e.V.

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Christiane Rinne SG Lünen
Zeitnehmer Bahn 1 Heike Widders Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Zeitnehmer Bahn 2 Claudia Schäfer SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 3 Ute Diers Teutonia Lippstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Aynur Yalcin SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 5 Mario Volmer SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 6 Anna Riemer SG Eintracht Ergste
Reservezeitnehmer 1 Bernhard Grimme Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Carolin Schulte-Kunze SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Wenderichter Bahn 1 Andre Joswig SV Blau-Weiß Bochum (A)
Wenderichter Bahn 2 Katharina Simon Wfr. TuRa Bergkamen
Wenderichter Bahn 3 Silke Schmidt SG Eintracht Ergste
Wenderichter Bahn 4 Jürgen Frieling TuS Sundern
Wenderichter Bahn 5 Tracey Adrian VfL Kemminghausen

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schiedsrichter Maik Dobrinsky SVSW
Auswerter Matthew Lann SSC Hörde 54/58 e.V.
Schwimmrichter Alexandra Protte-Johannknecht SV Blau-Weiß Bochum
Schwimmrichter Wibke Messerle SV Blau-Weiß Bochum
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 115 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 116 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 117 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Offen: 00:38,00

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,42 526
2. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:34,24 489
3. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 00:34,85 463
4. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 00:34,97 459
5. Joline Rinne 2006 SG Lünen 00:35,09 454
6. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:35,37 443
7. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:35,85 426
8. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 00:35,95 422
9. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:36,22 413
10. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,28 411
11. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,48 404
12. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 00:36,50 403
13. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 00:36,54 402
14. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,58 401
15. Carina Müller 2006 SV Bieber 67 Lendringsen 00:36,63 399
16. Julia Alina Dwucet 2004 SV Hagen 1894 00:36,90 390
17. Melina Schöttler 2007 SG Ruhr 00:37,24 380
18. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 00:37,27 379
19. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:37,55 370
20. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:37,59 369
21. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:37,67 367
22. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 00:37,83 362
23. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,88 361
24. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,90 360
25. Nashatawn Tangpong 2010 SG Dortmund 00:37,94 359
26. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:38,06 356 EnM
27. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 00:38,10 355 EnM
28. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 00:38,11 354 EnM
29. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:38,21 352 EnM
30. Astrid Luisa Krause 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,45 345 EnM
31. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:38,50 344 EnM
32. Liane Lübke 2004 Mendener SV 00:38,51 343 EnM
33. Mira Juds 2007 SG Dortmund 00:38,71 338 EnM
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noch Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
34. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,96 332 EnM
35. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,06 329 EnM
36. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:39,13 327 EnM
37. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:39,65 315 EnM
38. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,90 309 EnM
39. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 00:40,01 306 EnM
40. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 00:41,21 280 EnM

disqualifiziert
Johanna Kampe 2008 SG Dortmund-Süd 1983 EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:04

abgemeldet
Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen
Jasmin Plass 2003 TuS Sundern
Kiara Marlen Schröder 2007 SV Marsberg 1961
Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel
Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
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Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Offen: 00:35,00

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,30 484
2. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:30,45 477
3. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:30,80 461
4. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:31,32 438
5. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:31,37 436
6. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 00:31,47 432
7. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 00:32,26 401
8. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 00:32,52 391
9. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:32,58 389
9. Manuel Blase Daza 2002 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:32,58 389
11. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:32,72 384
12. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 00:33,00 375
13. Joost Neumann 2007 SG Lünen 00:33,16 369
14. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,65 353
15. Fynn Eric Schöttler 2005 SG Ruhr 00:34,22 336
16. Dominik Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:34,39 331
17. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,49 328
18. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,50 328
19. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 00:35,13 310 EnM
20. Marvin Alex 2001 SSV Meschede 00:35,31 306 EnM
21. Lukas Florian Madrzak 2007 SG Ruhr 00:36,75 271 EnM
22. Jarne Disterheft 2010 SG Ruhr 00:41,94 182 EnM

abgemeldet
Adam Karas 2001 SF Unna 01/10
Jost Leowald 2007 SG Ruhr
Lennart Schnitker 2000 SV Schwerte 06
Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum
Paul Juri Burow 2009 SG Ruhr
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Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 02:02,00   2012: 01:54,00   2011: 01:41,00   2010: 01:36,00   2009: 01:32,00   2008: 01:29,00   2007: 01:26,00   2006: 01:24,00   2005/2004:
01:23,00   Offen: 01:17,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,03 131
2. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:55,60 110

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:30,38 231
2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:37,63 183
3. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 01:49,98 128

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:28,70 244
2. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,89 243
3. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,61 222
4. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,56 208
5. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 01:34,38 203
6. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,61 195
7. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:40,28 169
8. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:47,07 139 EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,14 372
2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,43 353
3. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,13 331
4. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:25,57 272
5. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 01:31,44 223
6. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:31,78 220
7. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:44,36 150 EnM

aufgegeben
Alexia Färber 2010 SG Lünen EnM

abgemeldet
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Fiona Fee Ackermann 2010 SG Ruhr
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,66 410
2. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,88 311
3. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 01:22,42 305
4. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,27 295
5. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:28,43 246
6. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:31,18 225
7. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:33,32 210 EnM

abgemeldet
Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,64 394
2. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 01:20,08 332
3. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:21,50 315
4. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:26,03 268
5. Laura Cieschowitz 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:28,63 245
6. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:29,94 234 EnM

nicht am Start
Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:14,85 407
2. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:17,00 374
3. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 01:26,33 265 EnM
4. Melina Schöttler 2007 SG Ruhr 01:27,15 257 EnM
5. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,70 244 EnM
6. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:29,66 236 EnM
7. Leonie Sophie Wächter 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:34,92 199 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:20,34 329
2. Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 01:24,67 281
3. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 01:27,43 255 EnM
4. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 01:30,02 234 EnM

abgemeldet
Lilith Berang 2006 TuS Dortmund-Brackel
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Jessica Plass 2005 TuS Sundern 01:17,54 366

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,66 410
2. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:14,85 407
3. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,64 394
4. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:15,96 389
5. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:17,00 374
6. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,14 372
7. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 01:17,54 366
8. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,43 353
9. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 01:20,08 332
10. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,13 331
11. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:20,34 329
12. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:21,50 315
13. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,88 311
14. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 01:22,42 305
15. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 01:23,27 295
16. Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 01:24,67 281
17. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:25,57 272
18. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:26,03 268
19. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 01:26,33 265 EnM
20. Melina Schöttler 2007 SG Ruhr 01:27,15 257 EnM
21. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 01:27,43 255 EnM
22. Finja Müller 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:28,43 246
23. Laura Cieschowitz 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:28,63 245
24. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,70 244 EnM
24. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:28,70 244
26. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,89 243
27. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:29,66 236 EnM
28. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:29,94 234 EnM
29. Anna Kuschwald 2006 SSV Meschede 01:30,02 234 EnM
30. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 01:30,38 231
31. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:31,18 225
32. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 01:31,44 223
33. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,61 222
34. Nika Giesbrecht 2010 VfL Kemminghausen 01:31,78 220
35. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:33,32 210 EnM
36. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,56 208
37. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 01:34,38 203
38. Leonie Sophie Wächter 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:34,92 199 EnM
39. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:35,61 195
40. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:37,63 183
41. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:40,28 169
42. Mara Srejic 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:44,36 150 EnM
43. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:47,07 139 EnM
44. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:49,03 131
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
45. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 01:49,98 128
46. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:55,60 110
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Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Pflichtzeiten
2013: 02:10,00   2012: 01:57,00   2011: 01:38,00   2010: 01:32,00   2009: 01:26,00   2008: 01:23,00   2007: 01:13,00   2006: 01:12,00   2005/2004:
01:12,00   Offen: 01:06,00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,93 171
2. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,12 140

disqualifiziert
Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen EnM

Der Sportler führte die Arme nicht über Wasser nach vorne
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:41

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,63 248

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:18,29 251
2. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 01:21,75 221
3. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:27,41 181
4. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,84 151 EnM
5. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:38,99 124 EnM

nicht am Start
Maxim Sahov 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:16,86 266
2. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 01:18,90 246
3. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:19,71 238
4. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:21,04 227
5. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,84 205
6. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:27,88 178 EnM

abgemeldet
Jan Unterste 2009 SG Lünen
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:09,86 354
2. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,02 323
3. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:16,53 269
4. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,99 264

abgemeldet
Luca Fendler 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 01:06,13 418
2. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:07,44 394
3. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,46 393
4. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:08,85 370
5. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,21 321
6. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:12,97 311
7. Jost Leowald 2007 SG Ruhr 01:12,97 311

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:09,95 353
2. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:11,37 332

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:08,91 369
2. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:11,07 336

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 01:06,13 418
2. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 01:07,41 394
3. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:07,44 394
4. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,46 393
5. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:08,85 370
6. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:08,91 369
7. Marlon Shawn Lann 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:09,86 354
8. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:09,95 353
9. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 01:11,07 336
10. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 01:11,37 332
11. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,02 323
12. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,21 321
13. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:12,97 311
14. Jost Leowald 2007 SG Ruhr 01:12,97 311
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf, Jg. Entscheidungen)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
15. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 01:16,53 269
16. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:16,86 266
17. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,99 264
18. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:18,29 251
19. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,63 248
20. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 01:18,90 246
21. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:19,71 238
22. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:21,04 227
23. Kasimir Janßen 2010 SG Dortmund 01:21,75 221
24. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,84 205
25. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:27,41 181
26. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:27,88 178 EnM
27. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,93 171
28. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:32,84 151 EnM
29. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,12 140
30. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:38,99 124 EnM
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2013: 03:55,00   2012: 03:35,00   2011: 03:24,00   2010: 03:06,00   2009: 03:04,00   2008: 03:00,00   2007: 02:58,00   2006: 02:57,00   2005/2004:
02:52,00   Offen: 02:48,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:22,85 240
2. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:32,34 209
3. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:36,98 196
4. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:41,50 184
5. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:42,39 182

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:13,96 274
2. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,50 264
3. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:22,89 240
4. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:27,07 225
5. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:35,11 201 EnM
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 03:36,23 198 EnM
7. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,61 197 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,68 410
2. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,86 381
3. Liana Müller 2011 SG Dortmund 03:00,72 339
4. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:01,14 337
5. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:03,75 323
6. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:04,22 320
7. Iva Rezic 2011 SG Siegen 03:08,74 298
7. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:08,74 298
9. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,87 297
10. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:09,44 295
11. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:09,46 294
12. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,14 287
13. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,63 280
14. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 03:15,07 270
15. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:17,08 262
16. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:17,13 261
17. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,51 252
18. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,80 251
19. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 03:21,20 246
20. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:22,35 242
21. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:25,41 231 EnM
22. Louisa Böhme 2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:27,54 224 EnM
23. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:32,54 208 EnM
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

disqualifiziert
Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52

abgemeldet
Ela Nas Aktürk 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 02:44,72 448
2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:52,81 388
3. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,46 352
4. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:01,59 335
5. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,04 332
6. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:02,41 330
7. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 03:18,75 255 EnM

abgemeldet
Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,68 410
2. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 02:53,13 386
3. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 02:57,50 358
4. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:02,28 331
5. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,10 311 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:53,45 384
2. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,50 384
3. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 02:53,86 381
4. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,69 376
5. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:59,36 347
6. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 03:01,04 338 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:41,31 477
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:43,02 463
3. Mira Juds 2007 SG Dortmund 02:50,88 402
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:51,05 400
5. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:53,45 384
6. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:58,29 353 EnM
7. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,02 343 EnM
8. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,72 339 EnM
9. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,14 337 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:45,00 446
2. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:48,56 418
3. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 02:49,68 410
4. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:50,63 403

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,64 383
2. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 03:02,41 330

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:41,31 477
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:43,02 463
3. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 02:44,72 448
4. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:45,00 446
5. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:48,56 418
6. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,68 410
6. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 02:49,68 410
6. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,68 410
9. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:50,63 403
10. Mira Juds 2007 SG Dortmund 02:50,88 402
11. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:51,05 400
12. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:52,81 388
13. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 02:53,13 386
14. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:53,45 384
15. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:53,45 384
16. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,50 384
17. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,64 383
18. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 02:53,86 381
19. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,86 381
20. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,69 376
21. Melanie Bruha 1995 Sport Union Annen 02:56,67 363 EnM
22. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 02:57,50 358
23. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:58,29 353 EnM
24. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,46 352
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
25. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:59,36 347
26. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,02 343 EnM
27. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,72 339 EnM
28. Liana Müller 2011 SG Dortmund 03:00,72 339
29. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 03:01,04 338 EnM
30. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:01,14 337
30. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,14 337 EnM
32. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:01,59 335
33. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,04 332
34. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:02,28 331
35. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:02,41 330
35. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 03:02,41 330
37. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:03,75 323
38. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:04,22 320
39. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,10 311 EnM
40. Iva Rezic 2011 SG Siegen 03:08,74 298
40. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:08,74 298
42. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,87 297
43. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:09,44 295
44. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:09,46 294
45. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,14 287
46. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,63 280
47. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:13,96 274
48. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 03:15,07 270
49. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,50 264
50. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:17,08 262
51. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:17,13 261
52. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 03:18,75 255 EnM
53. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,51 252
54. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,80 251
55. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 03:21,20 246
56. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:22,35 242
57. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:22,85 240
58. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:22,89 240
59. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:25,41 231 EnM
60. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:27,07 225
61. Louisa Böhme 2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:27,54 224 EnM
62. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:32,34 209
63. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:32,54 208 EnM
64. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:35,11 201 EnM
65. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 03:36,23 198 EnM
66. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,61 197 EnM
67. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:36,98 196
68. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:41,50 184
69. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:42,39 182
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Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2013: 03:57,00   2012: 03:34,00   2011: 03:25,00   2010: 03:04,00   2009: 02:55,00   2008: 02:51,00   2007: 02:40,00   2006: 02:39,00   2005/2004:
02:39,00   Offen: 02:32,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:20,86 182
2. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:26,91 167
3. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:46,22 127
4. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:51,47 119

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jan Dudek 2012 SG Dortmund 03:03,12 241
2. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,44 228
3. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 03:08,25 222
4. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:11,67 210
5. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:15,57 198
6. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,94 193
7. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:17,99 190
8. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,57 186
9. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 03:20,12 184
10. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:21,17 181
11. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:23,45 175

nicht am Start
Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen EnM

disqualifiziert
Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum EnM

Der Sportler hat die Rückenteilstrecke in Bauchlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:37

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,87 272
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:55,95 271
3. Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,89 258
4. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,40 244
5. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 03:04,59 235
6. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:10,51 214
7. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:10,51 214
8. Artem Sukharkov 2011 SG Dortmund 03:13,68 203
9. Till Rossmanek 2011 TuS Sundern 03:15,36 198
10. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 03:16,74 194
11. Lukas Kopchuk 2011 SG Dortmund 03:22,35 178
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

abgemeldet
Emil Schlegel 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 02:51,03 296
2. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:57,05 266
3. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:07,82 223 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 02:51,60 293

abgemeldet
Daniel Dreßel 2009 SG Ruhr

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:40,29 359
2. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:44,49 332
3. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,66 303
4. Mats Schmidt 2008 SG Eintracht Ergste 02:52,52 288 EnM
5. Nikan Schulz 2008 SG Ruhr 02:58,07 262 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,26 454
2. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:28,34 453
3. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 02:31,92 422
4. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:37,24 381
5. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:39,48 365
6. Joost Neumann 2007 SG Lünen 02:42,22 347 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:31,34 427
2. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:36,37 387
3. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:39,81 362 EnM
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Juniorenmeister

Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:24,87 487
2. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 02:29,83 440
3. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 02:33,43 410
4. Fynn Eric Schöttler 2005 SG Ruhr 02:39,28 366 EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:24,87 487
2. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,26 454
3. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:28,34 453
4. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 02:29,83 440
5. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:31,34 427
6. Sandor Piskover 2007 SG Ruhr 02:31,92 422
7. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 02:33,43 410
8. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:36,37 387
9. Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:37,24 381
10. Fynn Eric Schöttler 2005 SG Ruhr 02:39,28 366 EnM
11. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:39,48 365
12. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:39,81 362 EnM
13. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:40,29 359
14. Joost Neumann 2007 SG Lünen 02:42,22 347 EnM
15. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:44,49 332
16. Edward Vlasov 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,66 303
17. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 02:51,03 296
18. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 02:51,60 293
19. Mats Schmidt 2008 SG Eintracht Ergste 02:52,52 288 EnM
20. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,87 272
21. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:55,95 271
22. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:57,05 266
23. Nikan Schulz 2008 SG Ruhr 02:58,07 262 EnM
24. Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,89 258
25. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,40 244
26. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 03:03,12 241
27. Johann Schwager 2011 SG Dortmund 03:04,59 235
28. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,44 228
29. Paul Moltschanow 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:07,82 223 EnM
30. Raphael Zuber 2012 SG Dortmund 03:08,25 222
31. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:10,51 214
32. Mert Yürüyen 2011 SG Dortmund 03:10,51 214
33. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:11,67 210
34. Artem Sukharkov 2011 SG Dortmund 03:13,68 203
35. Till Rossmanek 2011 TuS Sundern 03:15,36 198
36. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:15,57 198
37. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 03:16,74 194
38. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,94 193
39. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:17,99 190
40. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,57 186
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
41. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 03:20,12 184
42. Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:20,86 182
43. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:21,17 181
44. Lukas Kopchuk 2011 SG Dortmund 03:22,35 178
45. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:23,45 175
46. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:26,91 167
47. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:46,22 127
48. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:51,47 119

abgemeldet
Tom Ribbing 2003 SG Lünen
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Wettkampf 115 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:32,33 581
2. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:33,67 514
3. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 00:34,09 495
4. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 00:34,55 476
5. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:35,01 457
6. Joline Rinne 2006 SG Lünen 00:35,21 449



Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 23

Wettkampf 116 - 50m Rücken männlich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:28,88 559
2. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,43 478
3. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:30,44 477
4. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:30,54 473
5. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 00:30,71 465
6. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:30,78 462

abgemeldet
Lukas Freise 2001 Sport Union Annen
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Wettkampf 117 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,30 451
2. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:13,99 421
3. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:15,04 404
4. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:16,15 386
5. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,77 377
6. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:17,56 366
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Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Finale
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälischer Meister

Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 01:04,92 441
2. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:06,97 402
3. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,25 397
4. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 01:08,48 376
5. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:09,26 363
6. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:09,27 363

abgemeldet
Jacob Gerke 2006 TuS Sundern
Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV

Iserlohn, den 21.05.2023
Abschnittende: 12:31 Uhr
Protokollende: 12:33 Uhr

  gez. Fabian Rudkowski    gez. Katja Bungert    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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